БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПАС МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТСПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ЗЛ
КАРАР

УЛ 2021 г.У

О внесении изменений и дополнений в административные
регламенты, утвержденные постановлением
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района РТ №34 от 27.09.2019
«Об утверждении административных
регламентов предоставления муниципальных услуг,
предоставляемых Болгарским городским
Исполнительным комитетом Спасского
муниципального района» (с изм. №32 от 25.05.2020,
сизм. №124 от 11.12.2020)

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с
действующим законодательством Болгарский городской Исполнительный
комитет Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административные регламенты, утвержденные постановлением
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского
муниципального района РТ №34 от 27.09.2019 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
предоставляемых Болгарским городским Исполнительным комитетом
Спасского муниципального района» (с изм. №32 от 25.05.2020, с изм. №124
от 11.12.2020), следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении №2 административного регламента предоставления
муниципальной услуги по постановке на учет отдельных категорий граждан,
нуждающихся в жилых помещениях, проживающих в г.Болгар Спасского
муниципального района Республики Татарстан слова «Выписка из домовой
книги» заменить словами «Сведения о регистрации по месту жительства -
МВД России»;

в пункте 2.6.:

2

слова «Выписка из домовой книги (в случае, если документ
выдается органами местного самоуправления)» заменить словами «Сведения
о регистрации по месту жительства -  МВД России»;

дополнить подпунктами 8-12 следующего содержания:
«8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи

заявителя, не достигших 14-летнего возраста -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его
семьи -  органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства -  органы регистрации
актов гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки -  ПФР России»;
в пункте 3.5.1:

слова «выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается
органами местного самоуправления)» заменить словами «сведений о
регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8-12 следующего содержания:
«8) свидетельства о рождении ребенка;
9) свидетельства о заключении брака;
10) свидетельства об установлении отцовства;
11) свидетельства о расторжении брака;
12) сведений об установлении опеки».

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений
муниципального жилищного фонда в собственность граждан в пункте 2.5.
подпункт «5) Выписка из домовой книги (в случае, если документ выдается
коммерческими организациями)» исключить;

в пункте 2.6.:
слова «Выписка из домовой книги (в случае, если документ

выдается органами местного самоуправления)» заменить словами «Сведения
о регистрации по месту жительства -  МВД России»;

дополнить подпунктами 4-8 следующего содержания:
«4) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи

заявителя, не достигших 14-летнего возраста -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

5) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его
семьи -  органы регистрации актов гражданского состояния;

6) Свидетельство об установлении отцовства -  органы регистрации
актов гражданского состояния;

7) Свидетельство о расторжении брака -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

3

8) Сведения об установлении опеки -  ПФР России»;
в пункте 3.4.1:

слова «выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается
органами местного самоуправления)» заменить словами «сведений о
регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 4-8 следующего содержания:
«4) свидетельства о рождении ребенка;
5) свидетельства о заключении брака;
6) свидетельства об установлении отцовства;
7) свидетельства о расторжении брака;
8) сведений об установлении опеки».

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги по предоставлению жилого помещения находящегося в
муниципальной собственности гражданину по договору социального найма в
пункте 2.5. подпункт «6) Выписка из домовой книги» исключить;

в пункте 2.6. :
слова «Выписка из домовой книги (в случае, если документ

выдается органами местного самоуправления)» заменить словами
«Сведения о регистрации по месту жительства -  МВД России»;

дополнить подпунктами 8-12 следующего содержания:
«8) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи

заявителя, не достигших 14-летнего возраста -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

9) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его
семьи -  органы регистрации актов гражданского состояния;

10) Свидетельство об установлении отцовства -  органы регистрации
актов гражданского состояния;

11) Свидетельство о расторжении брака -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

12) Сведения об установлении опеки -  ПФР России»;
в пункте 3.4.1:

слова «выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается
органами местного самоуправления)» заменить словами «сведений о
регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 8-12 следующего содержания:
«8) свидетельства о рождении ребенка;
9) свидетельства о заключении брака;
10) свидетельства об установлении отцовства;
11) свидетельства о расторжении брака;
12) сведений об установлении опеки».

1.4. В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги по оформлению документов по обмену жилых помещений

4

муниципального жилищного фонда, предоставленных по договору
социального найма в пункте 2.5. подпункт «6) Выписка из домовой книги (в
случае, если документ выдается коммерческими организациями)»
исключить;

в пункте 2.6.:
слова «Выписка из домовой книги (в случае, если документ

выдается органами местного самоуправления)» заменить словами «Сведения
о регистрации по месту жительства -  МВД России»;

дополнить подпунктами 3-7 следующего содержания:
«3) Свидетельство о рождении ребенка для всех членов семьи

заявителя, не достигших 14-летнего возраста -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

4) Свидетельство о заключении брака для заявителя и/или членов его
семьи -  органы регистрации актов гражданского состояния;

5) Свидетельство об установлении отцовства -  органы регистрации
актов гражданского состояния;

6) Свидетельство о расторжении брака -  органы регистрации актов
гражданского состояния;

7) Сведения об установлении опеки -  ПФР России.»;
в пункте 3.4.1:

слова «выписки из домовой книги (в случае, если документ выдается
органами местного самоуправления)» заменить словами «сведений о
регистрации по месту жительства»;

дополнить подпунктами 3-7 следующего содержания:
«3) свидетельства о рождении ребенка;
4) свидетельства о заключении брака;
5) свидетельства об установлении отцовства;
6) свидетельства о расторжении брака;
7) сведений об установлении опеки».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru), на
официальном сайте правовой информации (//http:pravo.tatarstan.ru) в
установленный законом срок.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

А.В.Костина

Руководитель Болгарского
городского Исполнительного комитета
Спасского муниципального района

http://www.spasskiy.tatarstan.ru